
 

 

 
RESOLUCIÓN DE 29 DE ABRIL DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, 
DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADHERIDAS AL 
PROGRAMA CREATURISME EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE FEBRERO, DEL 
CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS REFERIDAS 
AYUDAS (DOGV de 11/02/2021).  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a personas físicas o jurídicas adheridas al 
programa Creaturisme” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan en el anexo 
a esta  resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 

CUARTO.- En fecha 29/04/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 



 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

 

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 



 
d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 
 

 



 

      ANEXO 

 

     

 Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Presupuesto 

1 CTV-4-21 B98908379 EXPLORA TU CIUDAD 
GESTIÓN CULTURAL SL 

EXPLORA SAGUNTO       2.500,00 € 

2 CTA-28-21 ***480*** MORA GARCÍA MONTAÑA 
MEDITERRÁNEA 

      2.500,00 € 

3 CTV-65-21 G98677362 ASOCIACIÓN MORVEDRE 
RENASCITUR 

ASOCIACIÓN MORVEDRE 
RENASCITUR 

      2.500,00 € 

4 CTV-48-21 ***097*** PICAZO GOMEZ FRANCISCO 
JOSE 

ESTUDIO FRAN PICAZO       2.500,00 € 

5 CTA-36-21 B03842176 SCUBA ELX SL SCUBA ELX NÁUTICA       2.500,00 € 

6 CTA-10-21 B03982071 ESCUELA DE VELA LAS 
ANTIPODAS,S.L. 

LAS ANTIPODAS 
WATERSPORTS 

      2.500,00 € 

7 CTV-47-21 B40561995 ESPIGON NORTE CULLERA SL DELFÍN CULLERA       2.500,00 € 

8 CTA-43-21 F54217997 ARTICULTURA DE LA TERRA 
COOP V 

CERVESES LLUNA       2.500,00 € 

9 CTV-14-21 ***929*** ILLETA DE PROJECTES, SC ILLETA DE PROJECTES, S.C       2.500,00 € 

10 CTC-39-21 F12963286 CANOPIA COOP. V. CANOPIA COOP. 
(ALBERGUE LA SURERA) 

      2.500,00 € 

11 CTV-5-21 ***216*** AURA LLORENS ANA ANNA AURA LLORENS       2.500,00 € 

12 CTV-66-21 B97857056 Liberty Road, S.L. AC-LLAR       2.500,00 € 

13 CTA-11-21 B54979687 COSTA BLANCA KITESCHOOL, 
S.L. 

COSTA BLANCA KITE 
SCHOOL 

      2.500,00 € 

14 CTA-72-21 B96571708 INNOVA CRUCEROS, S.L. MUNDO MARINO       2.500,00 € 

15 CTC-71-21 F44502110 BAMBANDO TURISME I 
EXPERIÈNCIES COOP. V. 

BAMBANDO TURISMO Y 
EXPERIÈNCIES COOP.V 

      2.500,00 € 

16 CTC-8-21 B12082848 AUDIO GIL,SL ÁGIL SPANISH INSTITUTE       2.500,00 € 

17 CTC-49-21 B44528446 INFINITRI SPORTS EVENTS SL INFINITRI SPORTS       2.500,00 € 

18 CTV-26-21 B98864507 VIA HERACLIA PROMOCION 
PATRIMONIO Y TURISMO 
CULTURAL, S.L. 

VIA HERACLIA S.L.       2.500,00 € 

19 CTV-76-21 B46154589 LA CERAMICA VALENCIANA 
SUCESORES JOSE GIMENO 
MARTINEZ SL 

LA CERÁMICA 
VALENCIANA JOSÉ 
GIMENO 

      2.500,00 € 

20 CTA-53-21 ***29021491
E 

DANIEL ARMAS 
LANGHEINRICH 

CABLE SKI BENIDORM       2.500,00 € 

21 CTV-29-21 B40503377 NAVEGA Y COMPARTE SL NAVEGA Y COMPARTE       2.500,00 € 

22 CTA-63-21 ***837*** SANTIAGO SEMPERE RICO SOM MEDI       2.500,00 € 

23 CTA-57-21 ***719*** JUAN CARLOS GUILL 
CRUZADO 

TRAIL NATURA       2.500,00 € 



 
24 CTV-38-21 B98312960 COFRENTES TURISMO 

ACTIVO, S.L. 
OCIONATUR/(COFRENTES 
TURISMO ACTIVO S.L) 

      2.500,00 € 

25 CTC-56-21 ***992*** MARIN ALEMANY SEBASTIA ESCAPE MORELLA       2.500,00 € 

26 CTC-20-21 F12781936 RURALMORELLA COOP.V. RURALMORELLA, COOPV.       2.500,00 € 

27 CTA-69-21 B54504477 SEÑORIOS DE RELLEU SL SEÑORIOS DE RELLEU       2.500,00 € 

28 CTA-75-21 ***916*** Royaldelux/Ramón Sipán, 
Rosario Edith 

ROYALDELUX       2.500,00 € 

29 CTA-7-21 ***699*** VIDAL ROMAN, CARLOS SÍ QUE PASA TOURS       2.500,00 € 

30 CTV-61-21 B98842842 DISEÑO Y CONSULTORIA 
EMPRESARIAL SL 

CASA RURAL LA PARRA 
1923 

      2.500,00 € 

31 CTV-33-21 ***544*** ARRIBAS PEREZ GABRIEL CASA LUCÍA       2.500,00 € 

32 CTV-18-21 B97674709 NETO ESTUDIO CREATIVO SL EXPERIENCES VALENCIA       2.500,00 € 

33 CTV-35-21 B40520306 RUSTIKALPUENTE SL RUSTIKALPUENTE       2.500,00 € 

34 CTV-52-21 B02707974 QUICKSAIL CHARTER, SL QUICKSAIL CHARTER, SL       2.500,00 € 

35 CTV-37-21 ***646*** LÓPEZ UHDEN, FERNANDO 
JAVIER 

FERNANDO JAVIER LÓPEZ 
UHDEN 

      2.500,00 € 

36 CTV-45-21 B98618721 QUICKSAIL, SL QUICKSAIL       2.500,00 € 

37 CTV-13-21 B98578669 CALDERONA VIVA SL CALDERONA VIVA       2.500,00 € 

38 CTV-22-21 G96246756 PROAVA CELLER DE PROAVA S.XIII       2.500,00 € 

39 CTV-68-21 B98313265 VENTS, MUNTANAYA I 
NATURA, S.L. 

VENTS DE MUNTANYA       2.500,00 € 

40 CTV-9-21 ***535*** VER EECKE ANNICK GIDS VALENCIA ANNICK 
VER EECKE 

      2.500,00 € 

41 CTV-44-21 B98258874 ACCOMODATUM GESTION Y 
SERVICIOS SL 

SINGULAR STAYS       2.500,00 € 

42 CTV-3-21 ***940*** GUARDEÑO GIL CÉSAR CAMINART       2.500,00 € 

43 CTV-6-21 ***833*** PABLO BENEDITO BOTELLA VALENCIA CLIMB       2.500,00 € 

44 CTV-78-21 B98555360 DUEDADERBY, S.L. THE EASY WAY-BIKE 
RENTAL AND TOURIST 
SUPPORTERS 

      2.500,00 € 

45 CTV-70-21 G46076394 CLUB DE TENIS VALENCIA CLUB DE TENIS VALENCIA       2.500,00 € 

46 CTV-41-21 B40518425 NO LIMIT EXPERIENCIAS SL ENJOYING HORSES       2.500,00 € 

47 CTV-15-21 ***573*** JUAN CARLOS CAÑABATE 
SOLAZ 

CARLOS SALVADOR-
INDUMENTARISTA 

      2.500,00 € 

48 CTA-34-21 ***583*** RAUL IBAÑEZ ROS XÀBIA ACTIVA       2.500,00 € 

49 CTA-58-21 ***704*** LA RANA BUCEO LA RANA BUCEO       2.500,00 € 

50 CTC-21-21 ***826*** SIRVENT PITARCH, MARIA 
JOSÉ 

EXPERIENCES TURISME I 
VIVÈNCIES 

      2.500,00 € 

51 CTV-67-21 B96718945 TOT GLOBO, S.L. TOT GLOBO       2.500,00 € 

52 CTC-54-21 B44519726 VIUNATURA, S.L. VIUNATURA       2.500,00 € 

53 CTV-16-21 B98705452 VIVA VALENCIA INSIDE SL VALENCIA INSIDE SL       2.500,00 € 

54 CTV-60-21 ***544*** EMILIO JOSE MEDINA RUIZ LA BESANA       2.500,00 € 

55 CTV-50-21 ***544*** EMILIO JOSE MEDINA RUIZ RUTING.ES       2.500,00 € 



 
56 CTA-31-21 B54747092 TABARCA WATER TAXI SL TABARCA WATER TAXI       2.500,00 € 

57 CTA-25-21 B53632766 SCUBA NAUTIC SL CENTRO DE BUCEO SCUBA 
ELX 

      2.500,00 € 

58 CTV-12-21 ***993*** CELIA PERIS VISITAS GUIADAS CELIA PERIS VISITAS 
GUIADAS 

      2.500,00 € 

59 CTA-162-21 B54958087 ALTHAIA ARTESANA S.L. ALTHAIA ARTESANA       2.500,00 € 

60 CTA-128-21 G03166949 CLUB DE GOLF DON CAYO ALTEA GOLF CLUB       2.500,00 € 

61 CTA-109-21 B03757572 CENTRO DEL BUCEO DEL 
MEDITERRANEO 

CELACANTO CENTRO DE 
BUCEO 

      2.500,00 € 

62 CTV-112-21 G98849169 INTERPRETA NATURA INTERPRETA NATURA       2.500,00 € 

63 CTA-99-21 B54879408 QUIERO DELICATESSEN, SL QUIERO DELICATESSEN       2.500,00 € 

64 CTC-125-21 ***634*** RAFAEL BOSCH NOVES MÁXIMA AVENTURA       2.500,00 € 

65 CTV-208-21 ***163*** DOMINGO JUAN RUS ARCE TRACKS AND PEDALS       2.500,00 € 

66 CTV-155-21 G46263281 CLUB NAUTICO OLIVA CLUB NÁUTICO OLIVA       2.500,00 € 

67 CTV-186-21 B96908280 OLIVA SURF SERVICIOS 
TURISTICOS SL 

OLIVA SURF       2.500,00 € 

68 CTV-205-21 B46653648 NOBLEZA DE LA TIERRA, S.L. FINCA SANTA ELENA       2.500,00 € 

69 CTV-202-21 B46653648 NOBLEZA DE LA TIERRA, S.L. FINCA SAN AGUSTIN       2.500,00 € 

70 CTV-120-21 ***909*** CATALINA GÓMEZ CALABUIG CASA RURAL MIRADOR       2.500,00 € 

71 CTC-104-21 ***715*** OSCAR SALES ESCOBEDO TOT DE POBLE       2.500,00 € 

72 CTA-157-21 ***928*** ANA MARIA GALERA LÓPEZ ANA VISITAS GUIADAS       2.500,00 € 

73 CTC-193-21 ***852*** CALVO COVELLI ART RUSTIC       2.500,00 € 

74 CTC-189-21 ***128*** MERCEDES GARCIA VILLEGAS MAS DE LEÓN 
AGROTURISME 

      2.500,00 € 

75 CTC-111-21 B12564183 BODEGAS Y VIÑEDOS BARÓN 
D ALBA SL 

BARÓN D'ALBA BODEGAS 
Y VIÑEDOS 

      2.500,00 € 

76 CTC-140-21 B12454070 CENTRO DE ACTIVIDADES 
SUBACUATICAS BARRACUDA, 
S.L. 

CENTRO DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS 
BARRACUDA 

      2.500,00 € 

77 CTV-161-21 F97387021 SAT Nº 399 CV GALTERO LA CASA DE LAS VIDES       2.500,00 € 

78 CTA-129-21 B03770690 OSCAR TENIS, S.L. RESTAURANTE OSCAR       2.500,00 € 

79 CTA-206-21 B54923354 AVENTURERO CATAMARAN 
SL 

ALICANTE CATAMARÁN       2.500,00 € 

80 CTC-210-21 B44503381 GOLF Y JARDINES 2018 S.L. PITCH AND PUTT SANT 
JORDI 

      2.500,00 € 

81 CTV-119-21 B40533549 ELPERE2018 SL LA MAR DE BIEN       2.500,00 € 

82 CTC-134-21 ***304*** GARCIA VIÑAS, JOEL CASA REFUGI EL BOIXAR/ 
7 POBLES 

      2.500,00 € 

83 CTV-102-21 B98652100 VENDRELL GOURMET, S.L. CERVEZA ARTESANALES 
GÉNESIS - CRAFT & FARM 
BEER 

      2.500,00 € 

84 CTA-156-21 B54649926 CASA TAINO, S.L. CASA TAINO       2.500,00 € 

85 CTV-142-21 B97861199 VALLE GALIANA GOLF S.L. LA GALIANA GOLF RESORT       2.500,00 € 

86 CTV-192-21 F97384184 COOPERATIVA AGRARIA 
RURALGIMIA COOP.V. 

EL ROIG DE SIMÓ       2.500,00 € 



 
87 CTV-149-21 ***642*** MARTINEZ GARCIA JUAN 

JOSE 
VALENCIAPESCAPASEO       2.500,00 € 

88 CTC-95-21 F12236634 COOPERATIVA OLEICOLA 
SERRANA DEL PALANCIA, 
COOP. V. 

COOPERATIVA DE VIVER       2.500,00 € 

89 CTV-96-21 B97667422 BARRES MASQUEFA SL ALQUERÍA PLANTA I CULL       2.500,00 € 

90 CTV-90-21 G98865702 ENCLAVE LAND ART OSAL ENCLAVE LAND ART OSAL       2.500,00 € 

91 CTC-139-21 ***653*** FRANCISCO JAVIER 
MONFERRER CUBEDO 

CENTRO DE BUCEO 
CHARTERS CASAMAR 

      2.500,00 € 

92 CTV-194-21 B97870489 OLIOLI-BIODINAMICO SL OLI OLI       2.500,00 € 

93 CTA-146-21 E42612697 MAGIC AND NATURE MAGIC & NATURE       2.500,00 € 

94 CTV-204-21 ***256*** ALVAREZ MARTINEZ, JOSE 
LUIS 

OK AVENTURAS       2.500,00 € 

95 CTC-40-21 B12883690 MARALBA - MOTOR Y OCIO 
S.L. 

MARALBA CIRCUIT 
EXPERIENCE 

      2.500,00 € 

96 CTC-79-21 ***963*** LORIENTE LOPEZ LETICIA 
KATIA 

EXPERIENCIAS EN 
CASTELLÓN 

      2.500,00 € 

97 CTC-115-21 B12448098 CAMPUEBLA SL CAMPUEBLA 
APARTAMENTOS & SPA - 
CENTRO BTT ALTO 
MIJARES 

      2.500,00 € 

98 CTC-179-21 ***274*** MARBÁN GÓMEZ JULIÁN SURFERS CASTELLÓN       2.500,00 € 

99 CTC-91-21 G12787016 CD TEAM EVASION RUNNING CD TEAM EVASION 
RUNNING 

      2.500,00 € 

100 CTA-122-21 B54428453 COSTA BLANCA TOUR 
SERVICES, SL 

COSTA BLANCA TOUR 
SERVICES 

      2.500,00 € 

101 CTA-32-21 ***006*** GARCÍA LOPEZ FRANCISCA GUÍAS DE ALICANTE       2.500,00 € 

102 CTV-175-21 G46217766 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
CERÁMICA AVEC-GREMIO 

ASOCIACIÓN VALENCIANA 
DE CERÁMICA 
(ASOCIACIÓN SI TIENE 
PROTOCOLOS PQ TIENE 
OFERTA) 

      2.500,00 € 

103 CTV-141-21 ***797*** ARTURO MORA BENAVENT CERÁMICA DE REFLEJO 
ARTURO MORA 

      2.500,00 € 

104 CTA-183-21 B42514687 COSTA BLANCA DIVE, S.L. COSTA BLANCA DIVE S.L       2.500,00 € 

105 CTA-170-21 B42622977 BENIDORM DMC EVENTS SL BENIDORM DMC EVENTS 
SL 

      2.500,00 € 

106 CTC-131-21 ***480*** MIGUEL PERIS DOMINGUEZ CASA RURAL MITA - 
CAUDIEL 

      2.500,00 € 

107 CTC-127-21 ***252*** MARTÍNEZ PALLARÉS JORGE NUCS       2.500,00 € 

108 CTC-187-21 B12534335 DEUSDAD MOLINOS,S.L. EL FAIXERO (DEUSDAD 
MOLINOS S.L) 

      2.500,00 € 

109 CTC-185-21 ***946*** DEUSDAD MOLINOS, ADRIAN RESPIRA NATURA       2.500,00 € 

110 CTC-86-21 ***356*** RODRIGO ALARIO, 
FERNANDO 

NÓMADA AVENTURA       2.500,00 € 



 
111 CTA-164-21 A03300464 PROMOCION Y FOMENTO 

TURISTICO SA 
PROMOCION Y FOMENTO 
TURISTICO SA 

      2.500,00 € 

112 CTA-169-21 A28222602 URBANIZADORA VILLA 
MARTIN, S.A. 

CAMPO DE GOLF LA FINCA       2.500,00 € 

113 CTA-165-21 B53329066 DESARROLLOS Y CONTRATAS 
GOLF, S.L. 

DESARROLLOS Y 
CONTRATAS GOLF, S.L. 

      2.500,00 € 

114 CTC-97-21 ***890*** PUIG SILVESTRE ALICIA LA SÀRIA TURISME       2.500,00 € 

115 CTC-195-21 F12499455 QUESOS DE CATI COOP.V QUESOS DE CATÍ COOP.       2.500,00 € 

116 CTC-188-21 B12233664 QUESERÍA ARTESANAL DE 
MORELLA SLU 

PASTOR DE MORELLA 
QUESERÍA 

      2.500,00 € 

117 CTC-163-21 B12883518 RIPOLLES MARIN SL HOTEL RESTAURANTE 
CARDENAL RAM 

      2.500,00 € 

118 CTC-106-21 B12971073 CONJURO 2016 S.L. ESFERATUM SL- MAGIC 
MUSEUM 

      2.500,00 € 

119 CTC-116-21 ***685*** MIRALLES BELTRAN CASA RURAL A UN PAS 
DEL CEL 

      2.500,00 € 

120 CTA-151-21 ***107*** LUCHA OJEDA, FRANCISCO 
DAVID 

OXYTOURS       2.500,00 € 

121 CTA-136-21 B42576926 MYFLATS ALICANTE SL MYFLATS ALICANTE S.L       2.500,00 € 

122 CTA-93-21 B54827456 CAMPELLO SURF SHOP SL CAMPELLO SURF SHOP       2.500,00 € 

123 CTA-94-21 G53734489 CAMPELLO SURF CLUB CAMPELLO SURF CLUB       2.500,00 € 

124 CTV-88-21 B98237084 L'OLIVIER DU XAVIER SLU OLIVIER DE XAVIER - 
HERDAD LA BOQUILLA 

      2.500,00 € 

125 CTV-199-21 B98798606 RURAL TOURISM BENALI SL RURAL TOURISM BENALI       2.500,00 € 

126 CTA-107-21 B54433651 TRASUB LA VILA, S.L. ALI SUB       2.500,00 € 

127 CTV-110-21 ***244*** FRANCO ESTEVE ROBERTO LAS COLES APARTASUITES       2.500,00 € 

128 CTV-173-21 ***457*** GOMEZ MARTINEZ, 
FRANCISCO JOSE 

GÓMEZ ROOMS       2.500,00 € 

129 CTV-124-21 ***312*** BARBERA SANCHIS ESTELA LA MAGA ROOMS       2.500,00 € 

130 CTC-85-21 B12947768 GESTION TURISTICA 
CULTURAL MARE NOSTRUM 
SL 

MUSEO DE CIENCIAS 
NATURALES EL CARMEN 
(GESTION TURISTICA 
CULTURAL MARE 
NOSTRUM SL) 

      2.500,00 € 

131 CTV-83-21 B96089842 PAGO DE THARSYS,S.L. PAGO DE THARSYS       2.500,00 € 

132 CTV-92-21 ***680*** GARCIA VIDAL JUAN ANDRES CASA MUSEO SEDA 
REQUENA 

      2.500,00 € 

133 CTA-81-21 ***162*** RUBEN MARTINEZ RIERA MARDENIT RURAL I 
MODERN 

      2.500,00 € 

134 CTV-198-21 ***568*** MEDINA SÁNCHEZ-CASTRO, 
YANN JAVIER 

INVESRURAL       2.500,00 € 

135 CTC-126-21 B12527214 TURIMAESTRAT,S.L. TURIMAESTRAT       2.500,00 € 

136 CTA-98-21 B98340946 ESFERA SPORTS SL THE BOAT EXPERIENCE 
(ESFERA SPORT SL)) 

      2.500,00 € 

137 CTV-64-21 ***875*** BARBERÁ SÁNCHEZ VÍCTOR TOTALHIKE       2.500,00 € 

138 CTV-178-21 ***111*** WARRINGTON, DAVID JOHN VALENCIA BIRDING       2.500,00 € 



 
139 CTV-135-21 ***260*** AMALIA LOPEZ CACERES AMALIA LÓPEZ CÁCERES-

GUÍA OFICIAL DE 
TURISMO 

      2.500,00 € 

140 CTV-121-21 B97711691 TODO IDIOMAS S.L. ESPAÑOLÉ IH VALENCIA       2.500,00 € 

141 CTV-168-21 B46719175 ACTIO SERV.PROMOCION 
ACTIV.EDUCAT.,S.L. 

ALBERGUE ACTIO       2.500,00 € 

142 CTV-172-21 B46719175 ACTIO SERV.PROMOCION 
ACTIV.EDUCAT.,S.L. 

ACTIO BIRDING       2.500,00 € 

143 CTV-182-21 ***938*** MROUE CUENCA MOHAMAD TURISMO ADAPTADO V3       2.500,00 € 

144 CTV-171-21 B97114441 ALBUFERA PN EL PALMAR SL ALBUFERA VALENCIA       2.500,00 € 

145 CTV-200-21 B98927023 SEA SAFFRON SLU SEA SAFFRON S.L.U       2.500,00 € 

146 CTV-117-21 ***605*** REVALIENTE CARRASCO 
FRANCISCO JAVIER 

MY LITTLE LOFT Y MY 
LITTLE APARTMENT 

      2.500,00 € 

147 CTV-180-21 G46152120 FEDERACIO DE SOCIETATS 
MUSICALS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA 

FEDERACIÓN DE 
SOCIEDADES MUSICALES 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA 

      2.500,00 € 

148 CTV-213-21 B40546269  PRIVATE VALENCIA BIKE 
TOUR S.L. 

VALENCIA BIKES       2.500,00 € 

149 CTA-174-21 B42643809 SECRETS RURAL HOUSE, S.L. SECRETS RURAL HOUSE       2.500,00 € 

150 CTA-137-21 B98773914 BUCEO CABO LA NAO SL BUCEO CABO LA NAO       2.500,00 € 

151 CTA-190-21 B98415730 DIAS EN EL AZUL MARDAYS       2.500,00 € 

152 CTV-130-21 B84244938 SERVICIOS HOTELEROS 
MASETO,S.L. 

L'ESTACIÓ       2.500,00 € 

153 CTA-103-21 B53567145 LA CASONA DE 
GUADALEST,S.L. 

CASES NOVES       2.500,00 € 

154 CTC-147-21 ***202*** VIVIENDA RURAL MOLI 
HOSPITAL 

MOLÍ HOSPITAL       2.500,00 € 

155 CTC-209-21 ***683*** VAYA VIDAL TURISME Y CASES RURALS 
PENYAGOLOSA 

      2.500,00 € 

156 CTC-113-21 B86774346 GOLF BORRIOL SL MEDITERRANEO GOLF       2.500,00 € 

157 CTC-84-21 B12649588 SERVITUR DELS PORTS SL SERVITUR DELS PORTS S.L       2.500,00 € 

158 CTV-105-21 B46421418 BODEGAS NODUS,S.L.U. BODEGAS NODUS       2.500,00 € 

159 CTV-176-21 ***660*** RAQUEL PEÑARRUBIA IGEÑO ENTREVIÑAS       2.500,00 € 

160 CTV-148-21 E98067481 COTALBA, C.B. MONASTERIO DE SANT 
JERONI DE COTALBA 

      2.500,00 € 

161 CTC-118-21 J12999736 ASTROMAESTRAT S.C. ASTROMAESTRAT       2.500,00 € 

162 CTV-196-21 B97351324 COMPLEJO HOTELERO 
RONDA S.L. 

RONDA       2.500,00 € 

163 CTV-89-21 ***201*** DOMINGUEZ LLINARES 
ANTONI 

CASA RURAL LA CAMBRA       2.500,00 € 

164 CTV-158-21 B98212889 GEONATUR RURAL S.L. GRUPO GEONATUR       2.500,00 € 

165 CTV-203-21 E40645988 DAC TOURS OE DAC TOURS       2.500,00 € 

166 CTV-138-21 ***954*** PEIRO ALBORCH MARIA 
JESUS 

GRANJA SAN MIGUEL       2.500,00 € 



 
167 CTA-184-21 ***606*** ALVAREZ RODRIGUEZ, 

ENRIQUE 
LEVANTE WIND       2.500,00 € 

168 CTA-153-21 B54012299 KASANA AVENTURA S.L. ALICANTE BIKES / 
PARAPENTE SANTA POLA 

      2.500,00 € 

169 CTA-243-21 ***601*** CRISTINA BERNAL MARCOS CRISTINA BERNAL 
MARCOS 

      2.500,00 € 

170 CTA-248-21 ***470*** MARIA EMILIA BERNAL 
MARCOS 

MARÍA BERNAL MARCOS       2.500,00 € 

171 CTA-228-21 B53874145 ESATUR XXI, S.L. ESATUR       2.500,00 € 

172 CTA-227-21 B42503425 BELANDRA NAUTICA SLU BELANDRA NAUTICA S.L.       2.500,00 € 

173 CTA-224-21 B53452132 ALC PROYECTO ESPAÑOL S.L. PROYECTO ESPAÑOL       2.500,00 € 

174 CTA-237-21 B03774338 LA MARQUESA GOLF, S.L. LA MARQUESA GOLF S.L.       2.500,00 € 

175 CTA-150-21 A28285658 CAMPO DE GOLF 
VILLAMARTIN,S.A. 

CAMPO DE GOLF VILLA 
MARTIN SA 

      2.500,00 € 

176 CTA-226-21 B54196852 VISTABELLA GOLF, S.L. VISTABELLA GOLF       2.500,00 € 

177 CTA-239-21 ***287*** MARIA ROSELLO SENENT ENDÈMICA NATURA       2.500,00 € 

178 CTV-74-21 ***042*** MORA CERVERA LUIS ROWILD PACKRAFT 
ADVENTURES 

      2.500,00 € 

179 CTA-222-21 G96555560 FUNDACION ENRIQUE 
MONTOLIU DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA 

JARDÍN DE L'ALBARDA       2.500,00 € 

180 CTV-245-21 ***096*** MARIA ISIDORA VILLAMERIEL 
FERNANDEZ 

ISADORA VILLAMERIEL 
FERNANDEZ 

      2.500,00 € 

181 CTC-238-21 ***731*** PAU FABREGAT BELTRAN MAESTRAT EXPERIENCE       2.500,00 € 

182 CTC-250-21 ***109*** LLORACH AYZA ESTER EXPLORA MAESTRAT       2.500,00 € 

183 CTA-100-21 B78072121 INICIATIVAS INMOBILIARIAS 
URBANAS,S.L. 

NAVEGARIA       2.500,00 € 

184 CTA-229-21 B03891272 ALBIR MARINA, S.L. ALBIR MARINA       2.500,00 € 

185 CTC-249-21 ***446*** INMACULADA BETETA JOVANI TRACKS MAESTRAT       2.500,00 € 

186 CTC-144-21 B12941878 PERSENDA PENYAGOLOSA, 
S.L. 

PERSENDA       2.500,00 € 

187 CTA-241-21 ***774*** ALESSANDRO PORTA LA BOCANA SAILING 
POINT 

      2.500,00 € 

188 CTV-234-21 ***218*** RICARDO CRISTAL GARCÍA R.CRISTAL SUPERVIVENCIA       2.500,00 € 

189 CTV-2-21 ***139*** DE LUCA PAOLA NAUTICA DELUXE       2.500,00 € 

190 CTV-240-21 B46583530 BODEGAS LOS FRAILES BODEGAS LOS FRAILES       2.500,00 € 

191 CTC-230-21 ***327*** SORRIBES MIRALLES CASAS RURALES NURI DE 
REI 

      2.500,00 € 

192 CTA-114-21 B42652347 RONTONAR ACEITES  SL. RONTONAR ACEITES S.L.       2.500,00 € 

193 CTV-256-21 ***887*** HERRERA SASTRE, JESÚS TURAMIZA       2.500,00 € 

194 CTA-252-21 B98122518 MARINA NOU FONTANA, S.L. MARINA NOU FONTANA       2.500,00 € 



 
195 CTV-251-21 B98489362 HAPPY APARTMENTS 

VALENCIA, S.L. 
HAPPY APARTMENTS 
VALENCIA 

      2.500,00 € 

196 CTV-253-21 B98985765 TECUM GAME SL TECUM GAME       2.500,00 € 

197 CTA-30-21 G03238003 CLUB DE GOLF IFACH CLUB DE GOLF IFACH       2.500,00 € 

198 CTA-263-21 B54793328 DA VINCI BIKE, S.L. BIKES AND CITY / 
ALICANTE RENTAL BIKES 

      2.500,00 € 

199 CTA-264-21 48577375H ROCAMORA DIAZ, LAURA CENTRO BUCEO ALTAIR       2.500,00 € 

200 CTV-259-21 B97495147 VINOS SIERRA NORTE, S.L. VINOS SIERRA NORTE, S.L.       2.500,00 € 

201 CTC-257-21 ***013*** MARIA JESUS MARTINEZ LA 
FINESTRA A LA MAR 

LA FINESTRA       2.500,00 € 

202 CTC-17-21 ***292*** ALBELDA GARCIA, JOSE 
FRANCISCO 

ARQUEOCAS       2.500,00 € 

203 CTC-268-21 B12981353 BORRAS Y SAURA, SL MAS DE LES GARROFERES       2.500,00 € 

204 CTV-273-21 B98168057 CERVESES MONTCABRER, SL CERVESES MONTCABRER       2.500,00 € 

205 CTA-271-21 B54022223 INVERSIONES DEL LLOB SL 
UNIPERSONAL 

FONT DEL LLOP GOLF       2.500,00 € 

206 CTA-279-21 G03205390 CLUB DE GOLF DE JAVEA CLUB DE GOLF JAVEA       2.500,00 € 

207 CTA-289-21 ***206*** JOSE MANUEL MARTINEZ 
PEREZ 

TRONKOS Y BARRANCOS       2.500,00 € 

208 CTA-293-21 A53379327 LOS ALMENDROS DE 
ALICANTE, S.A. 

PUIG CAMPANA GOLF       2.500,00 € 

209 CTV-19-21 G98639842 CASA-MUSEO JOSÉ 
SEGRELLES 

CASA MUSEO JOSÉ 
SEGRELLES 

      2.500,00 € 

 

 

 


